
ZARZĄDZENIE Nr 1005/23 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

z dnia 16 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu dofinansowania kosztów podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych przez pracowników samorządowych Urzędu Miejskiego Wąsosza 

Na podstawie art 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 2 pkt 7 i art. 29 ustawy z dnia  21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2022r. poz. 530), art. 1033 Kodeku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1465) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i warunki dofinansowania podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

2. Przez podnoszenie kwalifikacji zawodowych należy rozumieć uzupełniania wiedzy i 

umiejętności pracownika Urzędu Miejskiego Wąsosza na uczelniach wyższych w formach 

studiów: licencjackich, jednolitych magisterskich, uzupełniających magisterskich lub studiach 

podyplomowych (zwane dalej: studiami) bądź licencjonowanych kursów. 

 

§ 2 

Pracownik ubiegający się o wyrażenie zgody przez pracodawcę na dofinansowanie kosztów kształcenia 

w związku z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych składa do pracodawcy wniosek w tej sprawie. Do 

wniosku pracownik załącza dokument potwierdzający uczęszczanie na studia bądź kurs wystawiony 

przez podmiot kształcący. Wnioski rozpatruje się wg kolejności wpływu. 

§ 3 

1. Dokształcanie pracowników może zostać objęte dofinansowaniem, jeżeli obrany kierunek 

studiów bądź kursów jest potrzebny na stanowisku, na którym zatrudniony jest pracownik. 

Przydatność danego kierunku dokształcania ocenia Burmistrz Wąsosza po zasięgnięciu opinii 

bezpośredniego przełożonego pracownika. 

2. O przyznaniu dofinansowania decyduje Burmistrz Wąsosza. 

3. Decyzja Burmistrza Wąsosza o przyznaniu dofinansowania pracownikowi podnoszącemu 

kwalifikacje zawodowe uzależniona jest od potrzeb kadrowych Urzędu Miejskiego Wąsosza 

oraz posiadania środków finansowych na ten cel. 

4. O dofinansowanie kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych może ubiegać się pracownik 

zatrudniony na czas nieokreślony na podstawie umowy o pracę, powołania i wyboru. 



 

§ 4 

Burmistrz może przyznać dofinansowanie do kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych w 

wysokości do 50 % całkowitych kosztów kształcenia w danym roku akademickim (w danej edycji kursu), 

jednak nie więcej niż 5.000 zł. 

§ 5 

Wyrażenie zgody na przyznanie dofinansowania do kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

stanowi podstawę do podpisania umowy z pracownikiem. 

 

§ 6 

1. Dofinansowanie do kosztów kształcenia jest możliwe nie częściej niż raz na 5 lat, chyba że 

podnoszenie kwalifikacji wynika z przeniesienia pracownika na inne stanowiska bądź z 

uzasadnionych potrzeb pracodawcy. 

2. Nie dofinansowuje się kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownikom 

powtarzającym semestr lub cały rok studiów. 

3. Po zakończeniu kształcenia objętego dofinansowaniem, pracownik zobowiązany jest 

dostarczyć kopię świadectwa (dyplomu, certyfikatu) ukończenia studiów bądź kursu, lub gdy 

okres kształcenia nie kończy się uzyskaniem świadectwa, dyplomu lub certyfikatu – 

potwierdzenia zaliczenia wszystkich zajęć i egzaminów objętych programem nauczania.  

4. Pracownik zobowiązuje się do pozostawania w stosunku pracy z Pracodawcą przez cały czas 

trwania podnoszenia kwalifikacji oraz do przepracowania u Pracodawcy co najmniej 12 

miesięcy po ukończeniu nauki pod rygorem zwrotu kosztów otrzymanych od Pracodawcy. 

Zapis ten nie dotyczy pracowników zatrudnionych na podstawie powołania i wyboru 

§ 7 

Niniejszy regulamin nie narusza postanowień objętych zarządzeniem Burmistrza Wąsosza nr 13/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie regulaminu planowania i organizowania szkoleń dla pracowników 

Urzędu Miejskiego Wąsosza.   

§ 8 

Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza do zapoznania się z treścią 

niniejszego zarządzenia oraz do przestrzegania postanowień w nim zawartych.  

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

       (-) Paweł Niedźwiedź Burmistrz Wąsosza 

 
Sporządził: 
Paweł Walkowiak 


